Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 21-03-2024
Insolventienummer F.01/23/199
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000294980:F003
Datum uitspraak 25-07-2023
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr S.M.M. van Dooren

Algemene gegevens

Naam onderneming

VDW Bouwmaterieel Beheer B.V. 24-08-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 17 november 2005. Zij is statutair gevestigd 24-08-2023
te Ledeacker (gemeente Sint Anthonis ) en zaakdoende aan het adres 1
Newtonstraat 55 te 4004 KE Tiel. De vennootschap is ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel onder nummer 17183321.

Activiteiten onderneming

De vennootschap is ingeschreven als holdingvennootschap maar zij is tevens 24-08-2023
werkzaam als handelsmaatschappij van mobiele betoncentrales die zij liet 1
produceren door haar dochtervennootschap VDW Bouwmaterieel B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 776.747,00 € 99.164,00 € 846.155,00
2021 € 2.684.702,00 € 22.481,00 € 1.377.560,00

2023 € 884.000,00 € 23.772,00 € 468.262,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4b88dd3d-c82a-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fd55d3cc-aa34-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2022 is niet opgemaakt. De cijfers over boekjaar 2023
lopen tot en met juli 2023. Het is niet zeker dat de cijfers 2023 een getrouw
beeld geven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De vennootschap had zelf geen personeel in loondienst. Het personeel was in
dienst bij dochtervennootschap VDW Beton B.V.

Boedelsaldo

€6.148,28
Toelichting

Het huidige boedelactief is ontstaan uit het afmaken van onderhanden werk
(service) waardoor een openstaande declaratie kon worden geind. Met de
gerealiseerde opbrengst is de ingeschakelde taxateur voldaan.

€ 124.266,61
Toelichting

Het boedelsaldo is in de verslagperiode in hoofdzaak gerealiseerd door de
veilingverkoop van materiéle activa. De daarmee gerealiseerde netto
opbrengst beloopt € 109.007,91. Ook is nog een enkele handelsvordering
geincasseerd. Voor een specificatie wordt verwezen naar het financieel
verslag.

NB: de verkoopopbrengst van de verkoop van de immateriéle activa is in
aanvang ook gestort op de faillissementsrekening van VDW Bouw materieel
Beheer B.V., maar later doorgestort naar de faillissementsrekening van VDW
Bouwmaterieel B.V. , de eigenaar van deze immateriéle activa.

€ 124.109,62
Toelichting

Het boedelsaldo is in de verslagperiode licht gedaald als gevolg van
bankkosten en de betaling van een dwangcrediteur.

€ 124.098,93
Toelichting

Het boedelsaldo is in de verslagperiode licht gedaald als gevolg van
bankkosten.

24-08-2023
EE
24-08-2023
mE1
24-08-2023
mE1
24-11-2023
EEZ
28-02-2024
3
21-03-2024
Ek



Verslagperiode

van
25-7-2023
t/m

22-8-2023

van
23-8-2023
t/m

20-11-2023

van
21-11-2023
t/m

25-2-2024

van
26-2-2024
t/m

20-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

90 uur 6 min

49 uur 0 min

4 uur 48 min

8 uur 18 min

152 uur 12 min

24-08-2023

1

24-11-2023

2

28-02-2024
3

21-03-2024
E4



Toelichting bestede uren

De uren in de verslagperiode hebben in hoofdzaak betrekking op de
gebruikelijke inventarisatie van administratie ,activa, overeenkomsten,
crediteuren, debiteuren, huur etc., alsmede het onderzoeken van doorstart-
en/of overnamemogelijkheden.

De uren in de verslag periode hebben in hoofdzaak betrekking op de verkoop
van activa en de in dat kader op te tuigen veiling. Voorts heeft reguliere
faillissementsafwikkeling plaatsgevonden.

De vereffening van het vermogen van de failliete vennootschap bevindt zich
inmiddels in een gevorderd stadium.

De uren in de verslagperiode van in totaal 4 uur en 48 minuten hebben
betrekking op reguliere faillissementsafwikkeling. Inmiddels kan gezegd
worden dat de vereffening van het vermogen is afgerond en dat de verdere
afwikkeling in gang gezet kan worden.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van VDW Bouwmaterieel Beheer B.V. is
Seaking Rotterdam Beheer B.V., kvk nummer 24345064.

Enig aandeelhouder van Seaking Rotterdam Beheer B.V. is Stichting
Administratiekantoor R.C. van Dee. Bestuurder is de heer Roeland Cornelis Van
Dee. De heer Van Dee is als DGA/UBO aan te merken.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de DGA/UBO beschikt de groep van vennootschappen over
een verzekeringsportefeuille passend bij de aard en de omvang van de
ondernemingsactiviteiten. Per faillissementsdatum was dekking niet
opgeschort noch was opschorting aangezegd.

De polissen zijn inmiddels opgezegd.

24-08-2023

1

24-11-2023

2

28-02-2024
3

24-08-2023
1

24-08-2023

1

24-08-2023

1

24-11-2023

2



1.4 Huur

Het bedrijfspand waarin de ondernemingsactiviteiten werden geéxploiteerd, 24-08-2023
werd gehuurd door dochtervennootschap VDW Bouw materieel B.V. 1
Het pand is in de verslagperiode leeg en bezemschoon aan de verhuurder 24-11-2023
opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De groep van vennootschappen is door de naweeén van de coronacrisis in 24-08-2023
grote liquiditeitsproblemen geraakt. Naar zeggen van de DGA kon in de corona 1
crisis doorgewerkt worden op basis van onderhanden werk en werd ook omzet
gegenereerd waardoor geen aanspraak kon worden gemaakt op de

Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid. Beurzen konden echter geen
doorgang vinden waardoor geen, of onvoldoende nieuw werk kon worden

binnen gehaald. Na het opdrogen van het onderhanden werk en de mager

gevulde orderportefeuille nam de liquiditeitsdruk onevenredig toe, ook al om

de groep van vennootschappen niet beschikte over bancaire
werkkapitaalfinanciering; er werd vooral vanuit prive bijgesprongen.

Inmiddels waren ook de loonbelastingverplichtingen van zustervennootschap

VDW Beton B.V. zeer aanzienlijk opgelopen. Per april 2023 tot een bedrag van
globaal € 800.000,-. Weliswaar is uitstel van betaling verleend voor

openstaande belastingschulden met een betaaldatum voér 1 april 2022,

waarvoor ook een ruimhartige betalingsregeling werd vergund van 60

maanden vanaf 1 oktober 2022, maar die afbetalingsregeling kon niet worden
nagekomen. Mede om die reden is een nieuw gedaan uitstelverzoek door de
belastingdienst niet gehonoreerd en afgewezen op 4 juli 2023. Die afwijzing in
combinatie met een voortijdig afgeblazen WHOA traject heeft uiteindelijk geleid

tot een eigen aangifte per 14 juli 2023 van de groep van vennootschappen.

Naar de oorzaak van het faillissement zal in de komende verslagperiode nader 24-11-2023
onderzoek worden gedaan zulks mede in het licht van het eveneens uit te 2
voeren rechtmatigheidsonderzoek.

Verwezen wordt naar hetgeen onder het kopje Oorzaak faillissement wordt 28-02-2024
vermeld in het verslag van VDW Bouw materieel B.V. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-08-2023

1

Toelichting

De vennootschap had geen personeel in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

machinerieén, gereedschappen en rollend € 109.007,91
materieel

totaal € 109.007,91 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn op verzoek van de curator door een deskundige 24-08-2023
getaxeerd. Voor de bedrijffsmiddelen is per verslagdatum nog geen koper 1
gevonden. Daarom wordt een veiling ter plaatse voorbereid. In de komende

verslagperiode zal blijken of die veiling doorgang heeft gevonden en zo ja

welke opbrengst kon worden gegenereerd.

De bedrijfsmiddelen zijn in de verslagperiode ter plaatse geveild. De veiling 24-11-2023
heeft geresulteerd in een netto opbrengst van € 109.007,91 (NB: de 2
opbrengst van de vervoermiddelen is verantwoord in het failissement van

VDW Bouwmaterieel B.V.).



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht speelt geen relevante rol nu de bedrijfsmiddelen niet zijn 24-08-2023
verpand. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor onder paragraaf 3.3. 24-08-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bevinden zich in de boedel van dochtervennootschap VDW 24-08-2023
Bouw materieel B.V. 1
De opmerking in het aanvangsverslag dat de voorraden zich bevinden in de 24-11-2023
boedel van VDW Bouwmaterieel B.V. blijkt bij nader inzien onjuist. VDW 2

Bouwmaterieel Behher B.V. is de eigenaar. De opbrengst van de voorraden die
evenzeer in de veiling zijn meegenomen is verantwoord in de hiervoor onder
3.3 genoemde opbrengst.

Voor de volledigheid: met name de opbrengst van de voorraden is de
veilingmeester tegengevallen. Achteraf bezien was deze voorraad zeer product
specifiek, en dus niet algemeen bruikbaar. Daar is bij de aanvankelijke taxatie
geen of onvoldoende rekening gehouden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

De immateriéle activa van de drie groepsvennootschappen zullen in het kader
van een activatransactie worden verkocht. Per verslagdatum is tussen de
boedels en een externe niet-gelieerde koper een principe akkoord gesloten
voor een bedrag van € 115.000,-, maar een en ander dient in de komende
verslagperiode nader uitgewerkt te worden. Daaronder valt de vraag hoe de
koopsom over de boedels moet worden verdeeld. Per verslagdatum is de
koopsom nog niet ontvangen.

Volgens opgave van de bestuurder van de groep van failliete
vennootschappen behoorden de immateriéle activa (in hoofdzaak) toe aan
VDW Bouwmaterieel B.V., de dochtervennootschap. Harde bewijzen dat dit
daadwerkelijk zo is, zijn slechts beperkt aanwezig, maar er zijn wel
overtuigende aanwijzingen. Zo staat het verleende octrooiinderdaad op naam
van deze vennootschap. Verder is aannemelijk dat de immateriéle activa
(veelal tekeningen/ontwerpen/CE-markeringen etc.) inderdaad in de
werkmaatschappij zijn ontwikkeld omdat in die vennootschap ook de productie
plaatsvond. De opbrengst van de verkochte immateriéle activa zal in het
verslag van VDW Bouwmaterieel worden verantwoord.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hierboven.

24-08-2023

1

24-11-2023

2

24-08-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 8.569,78 € 8.569,78 € 0,00
totaal € 8.569,78 € 8.569,78 € 0,00

Toelichting debiteuren

Per verslagdatum is nog geen actieve aanvang gemaakt met de incasso van 24-08-2023
handelsdebiteuren. De debiteuren zijn wel in kaart gebracht. Uit de 1
administratie volgt een debiteurenstand ad € 61.994,- maar onduidelijk is

hoeveel daarvan inbaar is. Er lijken wel wat disputen te spelen die de incasso

zal bemoeilijken.

De handelsvorderingen zijn niet verpand.

In de verslagperiode is een enkele handelsvordering geincasseerd. Het 24-11-2023
grootste deel van het onder 4.1 genoemd bedrag viloeit voort uit overschrijving 2

van het banksaldo van de door de vennootschap bij de RABObank

aangehouden rekening. Daarop hebben debiteuren ook nog betalingen

verricht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-08-2023
Toelichting vordering van bank(en)

1
Per faillissementsdatum was er geen sprake van een bancaire schuld. In plaats
daarvan was sprake van een -per saldo- creditpositie van € 98.26. Dat saldo is
opgevraagd maar nog niet op de faillissementsrekening ontvangen.

24-11-2023
€6.775,08

2

Toelichting vordering van bank(en)

Doorstorting saldo NL60 RABO 0141 4067 39 EUR

5.2 Leasecontracten



5.3 Beschrijving zekerheden

NVT 24-08-2023

1

5.4 Separatistenpositie

NVT 24-08-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is door verschillende crediteuren/leveranciers aanspraak gemaakt op 24-08-2023
eigendomsvoorbehoud. Per verslagdatum zijn zo goed als alle gehonoreerde 1
eigendomsvoorbehouden uitgeleverd of is anderzins met deze crediteuren

geregeld.

5.6 Retentierechten

NVT 24-08-2023
1

5.7 Reclamerechten

NVT 24-08-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten zijn per failissementsdatum gestaakt en zullen 24-08-2023
niet worden gecontinueerd. 1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 24-08-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de boekjaren 2019 en 2020 zijn tijdig gedeponeerd. 24-08-2023
De jaarrekening over boekjaar 2021 is gedeponeerd op 7 juli 2023 en daarmee 1
dus ruimschoots buiten de termijn van art 2:394 lid 3 (12 maanden).

Op grond van art 2:248 lid 2 BW staat bij schending van de (tijdige) 28-02-2024
publicatieplicht vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en 3
wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Het
vermoeden is weerlegbaar. Een redelijke uitleg van art 2: 248 lid 2 BW brengt
mee dat ter weerlegging van het bewijsvermoeden volstaat dat de bestuurder
aannemelijk maakt dat andere omstandigheden dan de onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement zijn geweest. Die
andere omstandigheden zijn mogelijk aannemelijk gemaakt en zijn -kort
gezegd- daarin gelegen dat de vennootschap deel uitmaakte van een kleine
groep van vennootschappen (moeder met twee dochters) waarin werknemers,
productie en verkoop per vennootschap waren ondergebracht. De over en
weer door te belasten kosten werden goeddeels in rekening-courant geboekt.
Zo werd het personeel van VDW Beton B.V voor rekening van de failliete
vennootschap uitgeleend aan VDW Bouwmaterieel B.V. en is een aanzienlijke
schuld aan VDW Beton ontstaan. Per saldo had dat intra company weinig
gevolgen zolang de ondernemingsresultaten van de groep per saldo positief
waren. Die resultaten zijn in de corona periode echter ernstig onder druk
komen te staan, terwijl aan het einde van die periode het orderboek geheel
leeg was omdat ook alle beurzen waren geannuleerd en er ook nauwelijks tot
geen opdrachten werden binnen gehaald. Met de toenemende
liquiditeitsproblemen binnen de groep, is er de facto een sneeuwbal- of zo men
wil domino effect ontstaan. Vanuit VDW Beton was een aanmerkelijke LB-
schuld opgebouwd waarvoor bovendien in juli 2023 door de belastingdienst
geen uitstel meer werd verleend. Dat heeft de eigen aangifte van VDW Beton
"getriggerd", waardoor de failliete vennootschap kon voorzien dat vanuit de
boedel van VDW Beton de rekening-courant op haar zou worden ingevorderd
(zie ook het eerste verslag onder 8.6). Die schuld zou de failliete vennootschap
met zekerheid niet kunnen betalen, zodat ook voor VDW Bouw materieel
Beheer B.V. een eigen aangifte is ingediend.

Benevens de schuld aan VDW Beton, was de failliete vennootschap ook nog
onderdeel van de fiscale eenheid voor de omzetbelasting, en uit dien hoofde
hoofdelijk aansprakelijk voor de OB schuld van de groep ad € 176.740,-. Ook
voldoening van die schuld was voorzienbaar onmogelijk.

Behoudens de intra company schuld en de OB schuld had de failliete
vennootschap een verwaarloosbare concurrente schuldenlast.

In de komend e verslagperiode zal de curator in overleg met de rechter-
commissaris beoordelen of met het vorengaande het bewijsvermoeden
voldoende is weerlegd.

Met instemming van de rechter-commissaris wordt er vanaf gezien 21-03-2024
(rechts)maatregelen te nemen ter zake de te late deponering van de 4
jaarrekening. Daarmee komt het faillissement in aanmerking voor afwikkeling.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Het betreft een kleine vennootschap. Een goedkeurende verklaring van de 24-08-2023
accountant is niet nodig. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn bij oprichting volgestort in geld. 24-08-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-08-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
24-11-2023
Toelichting
2
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet afgerond. Ook is nog niet
duidelijk welke consequenties verbonden moeten worden aan het niet tijdig
deponeren van de jaarrekening over boekjaar 2021.
28-02-2024
Nee
3
Toelichting
Zie hiervoor onder 7.2
7.6 Paulianeus handelen
24-08-2023
Toelichting
1
Per verslagdatum is van paulianeus handelen niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het onderzoek is per verslagdatum nog gaande. 24-11-2023
2
Beoogd wordt het onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden. 28-02-2024
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal meer aandacht uitgaan naar het 24-08-2023
rechtmatigheidsonderzoek. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-08-2023
€ 156.390,00

1
Toelichting
Deze vordering heeft in hoofdzaak betrekking op omzetbelasting. In dat kader:
er was sprake van een fiscale eenheid voor de omzetbelasting met
dochtervennootschap VDW Bouw materieel B.V.

24-11-2023
€ 176.656,00

2
Toelichting
Deze vordering heeft in hoofdzaak betrekking op omzetbelasting. In dat kader:
erwas sprake van een fiscale eenheid voor de omzetbelasting met
dochtervennootschap VDW Bouw materieel B.V.

28-02-2024
€ 177.664,00

3
Toelichting
De OB vordering is in de verslagperiode licht gestegen.

21-03-2024
€ 176.664,00

4
8.3 Pref. vord. UWV

24-11-2023
Toelichting

2
UWYV heeft geen vordering in dit failissement. Het personeel was in loondienst
bij dochtervennootschap VDW Beton B.V.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-11-2023
2

2

28-02-2024
3

E3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-08-2023
€ 900,72

1
Toelichting
Binnen de groep van vennootschappen is sprake van rekening-
courantverhoudingen. De omvang van de rekening-courant schulden en
vorderingen over en weer is vooralsnog ondoorzichtig en de administratie lijkt
af te wijken van de hetgeen in werkelijkheid is geschied. In dit verband:
volgens de gegevens van de curator werd het personeel voor rekening van
VDW Bouwmaterieel Beheer B.V. in gelen van VDW Beton B.V. en uitgeleend
aan VDW Bouwmaterieel. Blijkens de jaarrekening van VDW Beton bestond er
per ultimo 2021 een vordering op VDW Bouw materieel Beheer B.V. van €
734.725,- Gek genoeg lijkt die voreding per juli 2023 te zijn omgezet op VDW
Bouwmaterieel b.v. voor een bedrag alsdan van € 1.057.675,- terwijl de
vordering op VDW Bouwmaterieel Beheer B.V. € 0,- beloopt. Een en ander
vergt nader onderzoek.

24-11-2023
€ 3.628,38

2
Toelichting
typo vorig verslag : "in gelen" moet zijn "ingeleend".
Het onderzoek naar de intracompany vorderingen/schulden heeft niet veel
opgeleverd en het laat zich vragen of het noodzakelijk is dat onderzoek te
verdiepen. Op de eventuele vorderingen zal met zekerheid geen uitkering
kunnen worden gedaan en met het er voor gehouden worden dat het actief in
alle drie de faillissementen na afrekening van de boedelkosten aan UWV en de
belastingdienst moet worden uitgekeerd.

28-02-2024
€ 4.005,72

3
Toelichting

In de verslagperiode is andermaal duidelijk geworden dat niet altijd even
consistent met de intra company vorderingen en schulden werd omgegaan, in
die zin dat de onderneming als "een" werd gezien. De financiéle administratie
werd overigens voor en belangrijk deel extern gevoerd, hetgeen mogelijk heeft
geleid tot foutieve boekingen ( met name schulden verantwoord in verkeerde
vennootschap). Geconsolideerd heeft dit naar het oordeel van de curator niet
tot grote ongelukken geleid en bestaat er, ook gelet op de omvang van de
boedels, onvoldoende aanleiding het onderzoek ter zake voort te zetten.
Daarbij komt dat de crediteuren heel wel in staat zijn geweest hun

vorderingen in de juiste vennootschappen in te dienen.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkelen kan nog niets worden gezegd.

De vereffening van het vermogen bevindt zich inmiddels in een gevorderd
stadium. Wellicht kan in het voorjaar2024 al tot afronding worden gekomen.
Uitkering aan concurrente crediteuren wordt niet voorzien.

Na afrekening van de boedelschulden (nog vast te stellen salaris curator), zal
het beschikbare actief worden uitgekeerd op de preferente vordering van de
belastingdienst. Uitkering aan concurrente crediteuren wordt niet voorzien.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is met lopende procedures niet bekend.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

24-08-2023

1
24-11-2023

2

28-02-2024
3

24-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal verder gewerkt worden aan het afronden 24-08-2023
van de activatransactie betreffende de immateriéle activa en de 1
(veiling)verkoop van de materiéle activa. Voorts zal dan het

rechtmatigheidsonderzoek worden geintensiveerd en zullen ook de rekening-

courant verhoudingen worden onderzocht.

Verkoop van de activa is in de verslagperiode afgerond. 24-11-2023

& 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te zeggen. 24-08-2023
1

Vooralsnog wordt afwikkeling in het eerste halfjaar van 2024 voorzien. 24-11-2023
2

Afwikkeling wort in het voorjaar/medio 2024 voorzien. 28-02-2024
3

Dit is het EINDVERSLAG. De curator zal op korte termijn een salarisverzoek 21-03-2024

indienen alsmede een verzoek afwikkeling. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit is het EINDVERSLAG. De werkzaamheden zijn afgerond. 21-03-2024
4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


